ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１１月２１日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 フォルマン様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 フォルマン様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 フォルマン

所在 栃木県佐野市堀米町３９６６-１

代表者名 代表取締役 秋山 太一

事業内容 小売業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●各事業所ごとに災害時における行動計画の策定と役割分担の取決め

●地域の医療機関として、災害時の近隣医療機関との連携強化

●備蓄品の確認を行い、地域住民への支援を行える体制づくり

【具体的な取組】

災害や事故等の有事においても、事業を復旧・継続するため、対応し得る万全の準備を行います。

災害・事故・事業リスクの未然防止

●SDGｓに関する社外勉強会への参加と経営陣への知識共有

●経営陣、管理職等を中心に自社で取組むSDGｓ開発目標を共有

●企業として目標達成へ向けた具体的な推進方法の検討

【具体的な取組】

経営層が自社のSDGsに関する活動の重要性について認識し、経営の一環として積極的に推進いたします。

SDGs経営の推進

●全従業員を対象にコンプライアンス等勉強会の実施

●各事業所ごとにコンプライアンス担当者を１名以上任命

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

違法行為の防止

●従業員に対するポスター掲示やパンフレット配布等による普及・啓発

●リモート会議等の推進による人的移動の軽減

●ＬＥＤ化の推進、消費電力の削減を行い、エネルギー使用量を前年度－5％を実現

【具体的な取組】

環境問題を自分事として取り組むために、環境意識のさらなる向上に努めます。

移動・輸送における環境配慮の推進

2022年11月21日

株式会社　フォルマン

代表取締役　秋山 太一

当社は、「For Human あなたの幸せのために私がいます：【LIFT】相手を引き上げる、向上さ

せる。自分のためだけではなく相手のために」をモットーに、Learning（学び）　Innovation

（革新）　Friendly（やさしさ）　Thanks（感謝）を常に意識し、成長する企業を目指しま

す。SDGsに賛同し、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　フォルマン